Facta ista carta uindicio⁵⁷ IIII Idus⁵⁸ Genuarii⁵⁹ anno XXI regnante Radebertus⁶⁰ rex.⁶¹
S+num Venrello.⁶² S+num Garsinds,⁶³ qui ista carta uindicione⁶⁴ fecimus et firmare
rogauimus. S+num Durando.⁶⁵ S+num Amalrico.⁶⁶ S+num Guadamir.⁶⁷

Sesegutus, presbiter, qui ista carta uindicione⁶⁸ iscripsit⁶⁹ et die et anno quod supra.

1. *Tinta una mica esvaïda, a la part superior i, sobretot, a l'extrem de l'angle dret del text.*
2. carta d'odena
3. *Gairebé no es llegeix; damunt s'hi ha escrit el que hi ha a la nota següent.*
4. odena N° 38. lligall 2. Calaix 28.
5. Odena.
6. 1017.
7. Carta de un tal Doria.
8. *Gairebé no es llegeix; damunt s'hi ha escrit el que hi ha a la nota següent.*
9. B N° 60.
10. 60 A.
11. 140.
12. B.B. n° 72.
13. Venrello (en català llatinitzat) a **O**, per Venrellus.
14. uxori a **O**, per uxor.
15. Garsinds (en català) a **O**.
16. uinditores a **O**, per uenditores.
17. Sanctus a **O**, per Sancto.
18. emtore a **O**, per emptore.
19. hanc a **O**, per hac.
20. uindicionis a **O**, per uenditionis.
21. nostre a **O**, per nostra.
22. uindimus a **O**, per uendimus.
23. Venrel (en català) a **O**.
24. Garsinds (en català) a **O**.
25. ec a **O**, per hec.
26. comitatum a **O**, per comitatu.
27. Manresa (en català) a **O**; Minorisensi (en llatí).
28. de Odena (en català) a **O**.
29. Aldorel (en català) a **O**.
30. afrontad a **O**, per affrontat.
31. orientis a **O**, per oriente.
32. circii a **O**, per circio.
33. de *superflu*.
34. afrontaciones a **O**, per affrontationes.
35. uindimus a **O**, per uendimus.
36. regresio a **O**, per regressio.
37. ec a **O**, per hec.
38. a a **O**, per et.
39. potestatem a **O**, per potestate.
40. uinditores a **O**, per uenditores.
41. ad a **O**, per aut.
42. uullusque a **O**, per ullo.
43. omo a **O**, per homo.
44. quis a **O**, per qui.
45. hanc a **O**, per hac.
46. uindicione a **O**, per uenditionis.

47. oc a **O**, per hoc.
48. ualead a **O**, per ualeat.
49. set a **O**; variant admesa, en llatí, de sed.
50. ad a **O**, per aut.
51. ec a **O**, per hec.
52. omnem a **O**, per omni.
53. suam a **O**, per sua.
54. immelioracione a **O**, per immelioratione.
55. uindicio a **O**, per uenditione.
56. permane ad a **O**, per permaneat.
57. uindicio a **O**, per uenditionis.
58. Idus a **O**, per Iduum.
59. Genuarii a **O**, per Ienuarii -tot i que la forma correcta fóra *ianuarii*-.
60. Radebertus a **O**, per Radeberto.
61. rex a **O**, per regi.
62. Venrello a **O**, per Venrelli.
63. Garsinds.
64. uindicione a **O**, per uenditionis.
65. Durando a **O**, per Durandi.
66. Amalrico a **O**, per Amalrici.
67. Guadamir a **O**, per Guadamiri.
68. uindicione a **O**, per uenditionis.
69. iscripsit a **O**, per scripsit.

742

1017, gener, 17.

Venda. *Immol, dona, i els seus fills: Ervic; Ajo, [= Aig, Age] dona; Alomar i la seva esposa Deudona; [nora d'Immol] Mir; Quíxol; [...]moni i Guillem, venen a Bernat un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al coll del Guix, [zona del Guix -mas desaparegut; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de setze mancusades, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 126.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 422, pàg. 480, ex **O**.

[In nomine Domini. Ego Imolo et] filia, id est Eruigo, et Ago, femina, et Eldemaro, et uxori mea Deodona, [et Miro, et Chixolo, et]moni, et Gilelmo, nos simul in unum uinditores sumus tibi Bernardo, [emptore. Per hanc scriptura uindicionis] nostre uindimus tibi aulodem nostrum proprium, id sunt: chasas, chasalibus cum turre, [et solos et su]perpositos, curte, et ortos, terras chultas uel ermas cum arboribus qui infra sunt; et alia terra ubi ipsa uinea [... ..] sunt, quarteradas VI, nostrum proprium, qui nobis aduenit, ad me Imolo per comparacione cum uiro meo, uel per meum decimum, et ad [nos filia de] ienitore uel de ienitrice nostra, et ad uxores nostras per illorum decimo[et per om]nes qualescumque uoces. Et est ista hec omnia suprascripta [in comitatu] Minorisa, in suas agacencias, ad ipso chollo que uocant Chixo. Et [afront]at ista omnia suprascripta: de parte orientis [in terra de Sen]dredo, uel in terra erma de Languardo qui est condus, et peruadit [ad ips]a uinea de Ermegelle, uel in sua terra de Ermegelle [... ; de meridie ...] uel de occiduo in terras beneficio uicecomite, uel in uinea Sanc[ti Ben]edicti; et de circi in ipso cinglo qui est rocca fundata [uel in terra] de Gitero. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uind[im]us tibi ista omnia suprascripta, totum ab integrum [cum exio et] regresis earum, in propter precio manchosadas

XVI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uera iam dicta ipsa hec omnia [nominat]a de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem, ad omnia que uolueris facies oprobrio. Et si nos uinditores aut [ullusque] omo qui ista carta uindicionis inquietare uoluerit, in duplo tibi componere faciamus, et in antea firma permaneat [omnique temp]ore.

Facta carta uindicionis XVI Kalendas Frebuarii anno XXI regnante Rotberto rege.

S+m Imolo femina. S+m Erouigio. S+m Ago. S+m Eldemaro. S+m Deodona. S+m Miro S+m Chixolo. S+m [...moni]. S+m Gilelmo, nos simul in unum qui ista carta uindicionis fecimus, et manus nostras firmauimus et testes [firma]re rogauimus. S+m Fruia. S+m Rechosindo. S+m Trasmonno que uocant Rosso.

[Elies, leuita] qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Pergamí mutilat a l'angle superior i al lateral esquerres (anvers). A més, té un forat al centre. Completat amb el resum M 368.*

Part dels venedors, encapçalats per la mare, els retrobem en el document núm. 840 -1023, gener, 28- (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 80).

743

1017, gener, 30.

Venda. *Saburó i la seva esposa Ledgarda venen a Odevagre, [= Avagre, Vagre] una peça de terra conreada i erma al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat] a les Olles, [parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de quatre sous.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1268.

Castell tallat¹

Venta inter Laicos¹

Castelltallat¹

1017.¹ Venda de terres entre particulars. per el preu de IV sous.¹ [escrit modern, del segle XX]

30-I¹ [escrit a sota, amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 02

LLIGALL _____ N^o. 112 [damunt el primer 1, un altre 1; el segon 1, transformat en un 4, amb llapis]

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

n. 1268¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sa[b]ro, et uxor sua Ledgarda, uinditores sumus uobis Odeuagro, emtor. [sic] Per ista scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de tera, [sic] culta uel erma, qui nobis aduenit de comparacione uel per omnes uoces, et est in comitatu Minorissa, in castrum Montdonno, ad ipsas Ollas. Et affrontad: de orient in terra de nos, comparatores; de meridie in torent; de occiduo et de circii in terra de nos uinditores. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra culta uel erma, tota ab integrum, cum exios et

regresios earum, in propter precium solidos IIII. Et est manifestum. Quod si nos uinditores, aut ullusquo [sic] ommo [sic] qui contra ista uindicio uenerit pro inrumpendum non hoc ualead [sic] uindicare set [sic] conponad [sic] in duplo. Et in antea ista uindicio firma [es deixa *et*] stabilis omnique tempore. [es deixa *permaneant*]

Facta uindicio III Kalendas Februarii anno XXI regnante Radberto rege.

Sig+num Sabro. S+[sic] Ledgarda, qui ista uindicione fecit et firmare rogauit. S+[sic] Seniofret. S+[sic] Reimundo.

Oliba, sacer, scripsit et (SS) die et anno quod supra.

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Creueta + a l'angle superior esquerre del pergami (anvers), a l'esquerre de la part superior de la caplletra I inicial.*

744

1017, febrer, 4.

Venda. *Adroer i la seva esposa Gerberga [= Giberga] venen a Ràmio, abat del monestir de Sant Benet de Bages, un alou format per tres cases i la quarta part d'una torre, al comtat de Manresa, prop de la torre de Revel, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de sis mancosos.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm.127.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 423, pàg. 481, ex **O**.

1017.¹

Manresa. torre de Reuel.¹

Adroario y su muger venden â Ramio Abat su alodio con sus casas y la 4 parte de la torre sitas en el terminio de Manresa donde dize la torre de Reuel.¹

B. n.º. 528¹

In nomine Domini. Ego Adroarius et uxor mea nomine Gerberga, uinditores sumus tibi, domno Ramio, aba. [sic] Per anc [sic] scriptura uindicionis nostre uindimus tibi alodem nostrum, id sunt: casas III cum solos et superpositos, et in ipsa torre ipsa III^a parte. Qui nobis aduenit ad me Adroario per genitores meos, et ad me Gerberga per meum decimum. Et sunt ipsas casas cum ipsa turre in comitatum Minorisa, infra eius terminio, prope ipse [sic] turre que uocant Reuel. Et adfrontas [sic] ipsas casas: de orientis cum ipsa turre, in ipso trulo uel in ipsa chintana; de meridie in ipsa uia uel in ipsa area; de occiduo in casa uel est in curte Giscafredo, fratre meo; de circi in mansione uel in curte Branuinno uel suos eres, simul cum ipso columbario qui ibidem est. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas suprascriptas casas uel suprascripto columbario uel suprascripta turre uel ipsa curte, cum exiis uel regresiiis [la segona *i*, sobrelineada] earum, in propter precium manchosos VI. Quem uero ec [sic] omnia superius scripta de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad alodem Sancti Benedicti. Quod si nos uinditores ad ullusque omo [sic] qui contra anc [sic] scriptura uindicionis uenerit pro inrumpendum **ad** nos ipsi uenerimus, non oc [sic] ualeat uindicare quod repeti, se componat ad componamus in

duplo cum sua inmelioracione. Et in antea ista scriptura uindicionis firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta scriptura uindicionis pridie Nonas Februarii anno uigesimo I [seguit de *cum*, raspat] regnante Radberto rege.

Sig+num Adroario. Sig+num Gerberga, qui ista scriptura fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Vidal. Sig+num Ioannes. Sig+num Eribertus.

(*signe*) Ermenardus, monachus, qui anc [sic] carta uindicionis scripsi (*signe*) die et anno quod supra.